*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in forinseco bosco de Hadfeld' faciat habere Johanni de Bassingburn' quatuor roboribus ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

\* Administrationem, MS.

1236.  
[m. 18.]

*De quodam prisono.*—Mandatum est custodi gaiole de Newegate quod Hugonem de Bedeford', qui falso se facit nuntium et quem abbas de Waltham ei liberari faciet, recipiat et in prisona predicta salvo custodiri faciat, donec aliud rex inde preceperit. Teste rege apud Merton', xxvij die Januarii.

Et mandatum est abbati de Waltham quod predictum Hugonem, quem in prisona sua detinet, usque Lond' venire faciat liberandum ibidem custodi gaiole predictae. Teste rege ut supra.

*Rom'. Pro Johanne Saraceno.*—Mandatum est vicecomiti Salop' quod loquelam que est in comitatu suo per breve regis de recto inter Thomam Corbet, petentem, et Johannem Saracenum, tenentem, de una virgata terre et tribus solidatis redditus<sup>3</sup> cum pertinentiis in Benetl' ponat in respectum usque in crastinum Ascensionis Domini, anno etc. xx. Teste.

*Pro priore et canonicis de Brummor'.*—Rex dilecto et fideli suo J. de Nevill, justiciario foreste, salutem. Sciatis quod, in recompensationem dampnorum que prior et canonici de Brummor' sustinuerunt per fundationem abbacie Belli Loci, delimus eisdem priori et canonicis intuitu Dei quinquaginta acras bruere circa monasterium de Balre infra Novam Forestam nostram ad excolendas et ad faciendas inde pro voluntate sua in perpetuum, quietas de vasto et regardo et de omnibus que ad forestam pertinent. Et ideo vobis mandamus quod de illis quinquaginta aeris eis sine dilatione, plenam seisinam habere faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro priore de Merton'.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis que in proximo empturus est ad opus regis faciat habere priori de Merton' unum dolium vini Wasconie, de dono regis. Teste ut supra.

*Regina. De auro regine.*—Rex assignavit Laurencium de Castellis ad custodiendum aurum regine regis (*sic*). Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Laurencium ad hoc admittant. Teste rege apud Mereton', xxvij. die Januarii.

Eodem modo mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predicto Laurencio quod ad hoc tam diligenter intendat quod diligentiam suam ad hoc appositam rex habere debeat commendatam.

*Judci. De extenta facienda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Ranulfi de Stivichehal' extendi faciant, videlicet:—quantum valeat in redditibus, servitiis, vilenagiis et omnibus aliis, et facta extensione predicta, eidem Ranulfo rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita que debet Benedicto de Coventr', Judeo Norhampt', et Angevin, Judeo de Warewico, reddenda secundum valorem predictae terre et quantitatem predictorum debitorum. Teste ut supra.

\* et medietate unius vivarii, MS. cancelled.

1236.

[m. 18.]

*Pro Willelmo scissore domini regis.*—Mandatum est J. de Colemere quod habere faciat Willelmo scissori regis unum dolium vini Wasconie, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro priore et monachis de Spalding'.*—Rex concessit per cartam suam priori et monachis de Spalding' quod ipsi et successores sui in perpetuum habeant liberam warennam in dominicis suis in maneriis de Spalding', Pyncebeck', Weston' et Muleton', ita quod nullus warennam illam intrare possit ad fugandum in ea sine licentia ipsorum prioris et monachorum et successorum suorum, sicut plenius continetur in carta regis quam eis inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Linc' quod cartam predictam in pleno comitatu suo legi et teneri faciat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Judi. De terra extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Nicholai de Sancto Edmundo extendi faciat quantum valeat in redditibus, servitiis, vilenagiis et omnibus aliis exitibus terre, et facta extensione predicta eidem Nicholao rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciat ad debita que debet Aaron filio Abrahe et Elye le Esvesk', Judeis Lond', reddenda secundum valorem predictæ terre et quantitatem predictorum debitorum. Teste ut supra.

*Pro episcopo Hereford'.*—Mandatum est ballivis Glouc', quod si Willelmus de Preston' quem ceperunt et captum tenent pro furto quod commississe dicitur in feodo venerabilis patris R. Herefordensis episcopi in seisina ejusdem furti inventus fuerit, tunc ipsum sine dilatione ballivis ipsius episcopi liberari faciant, cum ad eos accesserint, ad recipiendum in curia prefati episcopi, ubi idem furtum dicitur commisisse, quod secundum legem et consuetudinem ejusdem curie recipere debeat. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Windes' faciat habere Gilberto Basset decem damas et tres damos ad parcum suum de Wocking' instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Guldef', xxx. die Januarii.

*De perdonatione.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus Drogoni de Barentin et Johanni de Plesset' quatuor marcas, videlicet utrique illorum duas marcas ad quas amerciati fuerunt coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud Oxoniam pro defalta. Et ideo vobis mandamus quod ipsos Drogonem et Johannem de illis quatuor marcis quietos esse faciatis. Teste ut supra.

*Pro hominibus prioris de Hurl'.*—Mandatum est vicecomiti Berk' quod de viginti solidis quos exigit ab hominibus prioris de Hurl' de Hurl' pro visu franci plegii et de quinque solidis de hidagio quos exigit ab eisdem et unde rex eidem priori quietantiam fecit per cartam suam ipsos quietos esse permittat. Et si quid a prefatis hominibus ea occasione cepit, id eis sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

1236.

[m. 18.]

*De tallagio concesso Rodes de Duffrud.*—Quia rex dominica sua per regnum Anglie fecit talliari, mandatum est vicecomiti Eboraci quod Rodes de Duffrud' rationabile tallagium habere faciat de hominibus suis in soka de Snath, que fuit dominicum regis. Teste rege apud Chauton', primo die Februarii.

*Rev. De Philippo de Ascell' constituto justiciario ad Scaccarium Judeorum.*—Rex loco Hugonis de Bathonia, quem amovit a custodia Judeorum, substituit Philippum de Ascell', justiciarium suum. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod predicto Hugone a custodia predicta penitus amoto ipsum Philippum ad custodiam predictam una secum socium admittant, recepto autem R<sup>o</sup> ab eodem Philippo sacramento quod regi in officio predicto fideliter serviet. Teste rege apud Chauton', ii. die Februarii.

*De damis datis Fulconi filio Warini.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere Fulconi filio Warini sex damas in foresta de Braden' et sex damas in foresta de Selewud' ad parcum suum de Alewestan' instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, iij. die Februarii.

*Rev. De vinis pro rege.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Suht' quod visis litteris istis liberent latori presentium quem rex mittat ad eos duo dolia vina de prisa regis, videlicet:—unum dolium de vino albo et aliud de rubeo, ad os regis de vinis regis de vinis regis<sup>o</sup> que sunt in custodia sua carianda ad regem usque Wintoniam. Teste ut supra.

*Pro Willelmo filio Ade.*—Rex dilectis et fidelibus suis Roberto de Lexinton' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Wilt', salutem. Quia vobis intimantibus intelleximus quod Willelmus filius Ade adhuc infra etatem existens non per feloniam set casu fortuito percutiendo Robertum filium Mabile infra etatem similiter existentem ipsum interfecit, et crudele nimis esset et inhumanum de puero tali rigorem justicie exercere, pietatis intuitu perdonavimus predicto Willelmo id quod ad nos pertinet de morte predicti Roberti, volentes quod inde pacem nostram habeat. Et ideo vobis mandamus quod predictum Willelmum a priona nostra deliberari faciatis. Teste rege apud Wintoniam, iij. die Februarii.

*Pro nuntiis L. regis Francie.*—Mandatum est ballivis portus Dovor' quod de nuntiis L. regis Francie, qui nuper venerunt in Angliam pro trengis inter regem et predictum regem Francie asscurandis et jam sunt in revertendo ad partes suas, nichil exigant pro passagio ipsorum vel hominum suorum, quando in Angliam applicuerunt, nec etiam pro passagio eorundem in redeundo versus partes suas, quia rex ipsos vult inde esse quietos. Teste ut supra.

\* Sic in MS.

1236

[m. 18]

*Pro Willelmo de Bosco prisono.*—Rex constabulario Sancti Briavelli salutem. Scias quod Willelmum de Bosco captum et detentum in prisona nostra apud Sanctum Briavellum pro forisfacto foreste nostre dimisimus dilecto et fideli nostro G. Marescallo, comiti Penbr', usque ad proxima placita foreste nostre per plevinam ipsius comitis. Et ideo tibi precipimus quod predictum Willelmum a prisona nostra deliberes per predictam plevinam, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Hugone Dispensario.*—Rex concessit per cartam suam Hugoni Dispensario quod ipse et heredes sui et homines sui de Hullum, Bergeby et Skipen', in comitatu Eboraci, sint imperpetuum quieti de sectis comitatuum, wapentaccorum, trithingorum et de auxiliis vicecomitis et de visu franci plegii et de murdro, sicut plenius continetur in carta regis, quam predicto Hugoni rex inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Eboraci quod cartam predictam in pleno comitatu suo legi et teneri faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro vinis ad opus regis.*—Mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod sint in auxilium servienti Johannis de Colemere litteras regis deferenti et efficax consilium ei impendant ad recipiendum et signandum ad opus regis viginti dolia vini de melioribus vinis que venerunt vel in proximo ventura sunt usque Lond', quousque predictus Johannes qui pro agendis regis illuc ad presens ibi venire non potest illuc venerit. Teste rege apud Wintoniam, v. die Februarii.

*De perdonatione fuge.*—Rex perdonavit Nicholao filio Alani fugam quam fecit pro morte Rogeri de Lynde, unde rettatus est. Et mandatum est vicecomiti Surr' quod in comitatu suo ipsum Nicholaum decetero nec interrogari nec utlagari faciat. Teste ut supra.

*G'. De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', iusticiario foreste, quod faciat habere G. Maresecallo, comiti Penbr', triginta bonas quereus in Dygherleg' ad se hospitandum apud Hamsted', de dono regis. Teste ut supra per G. de Craucumb'.

*Pro Rogero de Noting', palefridario regis.*—Rex concessit Rogero de Noting', uni palefridariorum suorum, unum denarium singulis diebus de elemosina regis constituta, quem Willelmus balistarius qui mortuus est, ut dicitur, percipere consuevit per manum vicecomitis regis Essex'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod id ei habere faciant. Teste apud Wintoniam, vij. die Februarii.

*De damis datis.*—Mandatum est Hugoni de Vivon' quod in parco de Brug' faciat habere Hereberto filio Mathei quatuor damas et unum damum ad quendam parcum suum instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, vij. die Februarii.

*Pro Hereberto filio Mathei.*—Mandatum est Johanni de Nevill', iusticiario foreste, quod in foresta regis de Nerechich' faciat habere Hereberto filio Mathei sex damas et unum damum ad quendam parcum suum instaurandum, de dono regis. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 18.]

*Pro priore de Thurgarton*.—Mandatum est vicecomiti Noting' quod non vexet vel vexare permittat priorem de Thurgarton' vel homines suos vel advocatos elemosinarum suarum occasione tenementorum que idem prior de eis tenet, contra libertates quas rex eidem priori concessit per cartam regis quam inde habet. Teste ut supra.

*Rec. De operationibus apud Westmonasterium*.—Mandatum est H. de Patheshull', thesaurario domini regis, quod borduram a tergo sedis regis in capella Sancti Stephani apud Westmonasterium et borduram a tergo sedis regine ex alia parte ejusdem capelle internis et externis depingi faciat de viridi colore; juxta sedem ipsius regine depingi faciat quandam crucem cum Maria et Johanne ex opposito crucis regis que juxta sedem regis depicta est. Teste ut supra.

[m. 17.]

*De perdonatione*.—Rex perdonavit Radulfo filio Bernardi quinque marcas ad quas amerciatius fuit coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu Summers'. Et mandatum est vicecomiti Summers' quod [de] predictis quinque marcis ipsum Radulfum quietum esse permittat. Teste rege apud Wintoniam, viij. die Februarii.

*Pro Ada, salsario domini regis*.—Rex dedit Ade, salsario regis, domos cum pertinentiis in Wintonia que fuerunt Abrahe Pinch', Judei, qui nuper suspensus fuit pro feloniam, habendas et tenendas eidem Ade et heredibus suis de rege et heredibus suis, salvis serviitiis dominorum feodi. Et mandatum est vicecomiti Suht' quod eidem Ade de predictis domibus cum pertinentiis plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Wintoniam, ix. die Februarii.

*Pro Fulcone de Montgomery*.—Rex vicecomiti Cantebrie salutem. Satis recolimus sepius tibi precepisse quod per sacramentum liberorum et legalium hominum de honore comitis Britannie de Bassingburn' et aliorum forinsecorum diligenter inquireret si dimidia hida terre cum pertinentiis pertinens esset ad feodum de Mordon' quod Willelmus Cocus tenuit in eadem villa, vel ad feodum quod Warinus de Bassingburn' aliquando tenuit in Bassingburn' et Mordon' de honore comitis Britannie, et per quamquolibet inquisitionem nobis dedisti intelligi quod quedam dimidia hida terre in Bassingburn' pertinens fuit ad feodum predicti Willelmi Coci de Mordon' set non designasti in inquisitionibus que vel qualis esset illa dimidia hida terre. Et ideo tibi precipimus quod per sacramentum liberorum et legalium hominum de predicto honore de Bassingburn' et aliorum forinsecorum partiri facias per sortem omnes dimidias hidas terre de predictis feodis que fuerunt ipsius Warini, et cum partite fuerint tunc illam dimidiam hidam que per sortem acciderit assignari facias feodo quod fuit ipsius Willelmi in Mordon' et certas bundas apponi, et cum assignata fuerit, tunc illam in manum nostram capias et salvo custodias, donec aliud inde tibi preceperimus. Teste ut supra.

1236.

[n. 17.]

*Judei. De extenta facienda pro Hugone Bissop'.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Hugonis Bissop' de Wincheles' extendi faciant per sacramentum proborum et legalium hominum et de debitis que debet Sampsoni filio Aaron, Judeo London', rationabiles terminos ei habere faciant secundum valorem terre sue et quantitatem predicti debiti. Teste rege apud Assel', x. die Februarii.

*Rec. De cupis datis.*—Mandatum est Johanni de Gatesden' quod de cupis quas habet in custodia sua liberet Neudrado de la Ramade unam cupam, et Petro de Didon' unam cupam, et Willelmo Gumbaud unam cupam, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Bartholomeo de Crek'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod, si Bartholomeus de Crek satisfecerit ad Scaccarium regis de summa pecunie et de aliis propter que manerium suum de Cambes captum fuit in manum regis, quod justum fuerit eidem Bartholomeo fieri faciant. Teste rege apud Clarendon', xi. die Februarii.

*De manerio de Ormesby talliando.*—Quia rex dominica sua per Angliam fecit talliari, mandatum est vicecomiti Norf' quod de manerio de Ormesby, quod fuit dominicum predecessorum regis, regum Anglie, et quod Galfridus filius Johannis tenet de rege ad feodi firmam, eidem Galfrido rationabile tallagium habere faciat. Teste ut supra.

*Rec. De coronatoribus eligendis.*—Mandatum est vicecomiti Leic' quod in pleno comitatu suo et per assensum totius comitatus sui eligi faciat de fidelioribus ei discretioribus militibus ejusdem comitatus loco Willelmi de Odiston' et Johannis de Gimpton', coronatorum regis predicti comitatus, qui minus sufficientes sunt, duos coronatores qui prestito sacramento, sicut fieri solet, extunc faciant et conservent ea que ad coronam regis pertinent in eodem comitatu; et tales eos ad hoc eligi faciat qui ad hoc melius sciant et velint intendere, et nomina eorum regi scire faciat. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Blakemor' faciat habere priori de Monte Acuto viginti quercus ad fabricam ecclesie sue, de dono regis. Teste ut supra.

[Cancelled] *Quia aliter in anno sequenti.*

*De damis datis.*—Mandatum est Hugoni de Vivon' quod faciat habere Roberto de Muscegros decem damas in parco de Brug' Wauter ad quendam parcum suum instaurandum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Godefrido de Craucumb'.*—Rex concessit Godefrido de Craucumb' per cartam suam quod mercatum quod singulis septimanis teneri consuevit apud manerium suum de Bere per diem Lune teneatur decetero ibidem per diem Mercurii, nisi mercatum

1236.

[m. 17.]

illud fuerit ad nocumentum vicinorum mercatorum. Et mandatum est vicecomiti Sumers' quod predictum mercatum clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste rege apud Clarendon', xij die Februarii.

*De pardonatione.*—Rex perdonavit Baldewino de Ver octo marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de prestito Wallie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis octo marcis predictum Baldewinum quietum esse faciant. Teste rege apud Clarendon', xij. die Februarii.

Rex perdonavit Thome Daniel qui habet in uxorem Isoldam de Kidereministr' que fuit cum imperatrice, sorore regis, quadraginta solidos per quos finem fecit cum rege pro misericordia sua in quam incidit coram justiciariis regis itinerantibus apud Wilton' pro licentia concordandi. Et mandatum est predictis justiciariis quod predictum Thomam de predictis xl. solidis quietum esse faciant. Teste ut supra.

*De robore dato.*—Mandatum est custodi foreste de Clarendon' quod faciat habere recluse de Bretford' unum robur ad focum suum in foresta predicta, de dono regis. Teste ut supra.

*De quercubus datis.*—Mandatum est custodi foreste de Gillingham quod faciat habere Roberto de Mucegros duas bonas quercus in balliva sua ad faciendum duas gutteras in quodam vivario suo, de dono regis. Teste rege apud Luttegareshal', xv. die Februarii.

*De quercubus prosternendis ad opus regis.*—Mandatum est custodi foreste de Clarendon' quod prosterni faciat viginti et septem fusta in foresta predicta et viginti fusta in foresta regis de Milcet ad operationes regis apud Clarendon' faciendas; et fusta illa habere faciat custodibus predictarum operationum. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Trublewill.*—Mandatum est constabulario de Porecestr' quod in foresta de Porecestr' faciat habere Henrico de Trublewill, senescallo Wasconie, quadraginta quercus ad macremium inde faciendum et ducendum usque in Insulas, de dono regis. Teste ut supra.

Rex commisit Henrico de Trublewill' domos regis de Portesm' custodiendas quamdiu regi placuerit. Et mandatum est ballivis de Portesm' quod eidem Henrico de domibus predictis plenam sesinam habere faciant. Teste ut supra.

*Pro Hugone Paynel.*—Rex concessit Hugoni Painel quod in hac quadragesima currat ad vulpes in warena de Corf'. Et mandatum est constabulario de Corf' quod ipsum Hugonem ad hoc ibidem currere permittat. Teste rege apud Merleberg', xvi. die Februarii.

*Rev. Pro operationibus apud Wintoniam.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod operariis aule Wintonie, de quibus operationibus penes se habet litteras regis de allocatione, sine dilatione et difficultate

1236

[m. 17.]

reddat arreragia que eis debentur de stipendiis suis, [et] fieri faciat operationes in castro regis Wintonie secundum quod Magister Elyas de Derh', cui rex voluntatem suam plenius exposuit, ei dixerit. Teste rege apud Clarendon', xiiij. die Februarii.

*Pro quibusdam Judeis.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod ducentas et viginti libras quas Hugo de Gurnay debuit Aaron filio Abrahe, Mosse filio Isaac, David de Oxonia, Benedicto Cresspin et Jacobo, fratri ejus, Judeis, perdonavimus eidem Hugoni usque ad quatuor viginti et quinque marcas, que sunt sors predicti; et volumus quod tota perdonatio predicta predictis Judeis allocetur in debitis suis que nobis debent. Et ideo vobis mandamus quod, vocatis coram vobis Judeis predictis et inquisito diligenter per scripta et tallias quantum predictus Hugo singulis predictis Judeis debebat de toto predicto debito ducentarum et viginti librarum perdonationem predictam usque ad quaterviginti et quinque marcas secundum portionem suam ipsos contingentem in debitis que nobis debent eis allocari faciatis. Teste ut supra.

*Pro episcopo et priore et monachis Elyensibus.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Mandamus vobis quod allocari faciatis venerabili patri H. Elyensis episcopo, et priori et monachis Elyensibus amerciamenta hominum suorum infra hundreda sua et extra, similiter et catalla fugitivorum et suspensorum de predictis hundredis secundum tenorem cartarum suarum quas predicti episcopus, prior et monachi habent a nobis et predecessoribus nostris regibus Anglie; et sicut predicta amerciamenta et catalla fugitivorum et suspensorum alias consueverunt eis allocari ad Scaccarium nostrum per libertatem predictarum cartarum. Teste ut supra.

*Pro Nicholas de Oxehay.*—Mandatum est constabulario Bristollie quod permittat Nicholao de Oxehay vendere centum solidatos bosci in bosco suo de Button', qui est in haya regis de Gingeswud', ita quod vastum in bosco illo non fiat. Teste rege apud Merleberg', xvij. die Februarii.

*Pro W. Exoniensi episcopo.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod non permittat quod Hamo de Crevequoer, occasione mortis heredis Willelmi de Abbrincis qui fuit in custodia W. Exoniensis episcopi, manum mittat ad catalla que idem episcopus habet in terris que fuerunt predicti Willelmi vel ad blada que idem episcopus seminari fecit in eisdem terris; que quidem catalla et blada eidem episcopo concessimus habenda occasione custodie predictae non obstante morte predicti heredis. Et si forte idem Hamo inde molestiam vel dampnum intulit contra prohibitionem regis eidem Hamoni inde factam ipse sine dilatione id faciat emendari, ne pro defectu sui ad regem clamor inde pervenire debeat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Kancie, Berk', Bedef', Hertford'.

1236.

[m. 17.]

Et mandatum est eidem Hamoni quod ad catalla, blada et alia que predictus episcopus habuit in terre predicta, manum non mittat etc. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in bosco regis de Kingeswud' faciat habere Magistro Thome de Wymundh', clerico H. de Patheshull', thesaurarii regis, tres quercus ad maeremium, de dono regis. Teste rege apud Merleberg', xix. die Februarii.

*De fustis datis.*—Mandatum est eidem Johanni quod, si fratres predicatores Eboraci nondum habuerint viginti fusta que rex eis dedit in foresta de Gautr' per breve regis inde directum custodi ejusdem foreste, tunc predicta viginti fusta eis sine dilatione faciat habere ad domos suas apud Eboracum reparandas. Teste rege ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est eidem Johanni quod in foresta de Chipeham faciat habere Ele, comitisse Sarrisburie, duo robora ad quandam rogum faciendum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Alexandro de Mares.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod si Alexander de Mares invenerit ei securos et salvos plegios de stando recto si quis versus eum loqui voluerit de pace regis fracta, unde rettatus fuit coram Martino de Patheshull' et sociis suis, justiciariis regis tunc itinerantibus in comitatu predicto, tunc ei pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

*Rex. De Aaron de Eboraco residente ad Scaccarium.*—Rex assignavit Aaron de Eboraco, Judeum, ad residendum ad Scaccarium regis Judeorum ad negotia regis una cum justiciariis regis ad custodiam Judeorum assignatis ibidem facienda. Et mandatum est predictis justiciariis quod ipsum Aaron ad hoc admittant et negotia regis ad honorem et comodum (*sic*) regis de consilio suo faciant. Teste ut supra.

*De fustis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Savernac faciat habere magistro Hospitalis Sancti Johannis de Merleberg' decem fusta ad maeremium, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Eslinton'.*—Rex vicecomiti Norhumbr' salutem. Quia inquisitio quam fecisti per preceptum nostrum de terra et herede Alyne de Wyhttingham' insufficientis fuit, eo quod in ea non continebatur quod Johannes de Eslint', de quo nobis significasti quod erat propinquior heres prefate Alyne, esset filius prefate Aline de viro suo desponsato, sicut se facit; ideo tibi precipimus quod, revocatis in presentia tua legalibus hominibus per quos facta fuit prior inquisitio, si tibi constiterit per eosdem quod predictus Johannes filius sit prefate Aline, sicut predictum est, tunc de tota terra que fuit ipsius Aline in balliva tua de qua fuit seisisa ut de feodo

1236.

[m. 17.]

die qua obiit, ipsi Johanni plenam seisinam habere facias. Et hoc nobis sub sigillo tuo et sigillis predictorum significes. Teste ut supra.

[m. 16.]

*Pro Magistro Waltero de Lench'.*—Rex intuitu Dei concessit etc. Magistro Waltero de Lench' capellas regis de Divisis. Et mandatum est constabulario castri de Divisis quod in corporalem possessionem predictarum capellarum ipsum inducat. Teste rege apud Farendon', xx. die Februarii.

*De gaiola regis Oxonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in bosco de Shotovr' faciat habere vicecomiti Oxonie viginti quercus ad operationem gaiole in castro regis Oxonie. Teste rege apud Oxoniam, xxij. die Februarii.

*Pro Roberto Prest'.*—Rex perdonavit Roberto Prest' transgressionem quam fecit in foresta regis de Pauncehal' capiendo in ea unum founum. Et mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod predictum Robertum, captum et detentum in prisona regis occasione predicta, ab eadem prisona deliberet et libere quo voluerit quietum abire permittat. Teste rege ut supra.

*Pro Ricardo Suward et uxore ejus.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod capere permittat Ricardum Suward' et Philippam, uxorem ejus, rationabile estoverium suum in boscis suis de Stowud' et Sohovr', sicut ipsi et autecessores predictae Philippe hactenus capere consueverunt. Teste rege ut supra.

*De perdonatione pro Gilberto Bass'.*—Rex perdonavit Gilberto Basset quinque marcas per quas finem fecit coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu Suht' pro licentia concordandi cum Willelmo de Ponte de Arch' et que ab eo exiguntur per summotionem Scaccarii regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis quinque marcis ipsum Gilbertum quietum esse faciant. Teste rege apud Wudest', xxij. die Februarii.

*De perdonatione transgressionis foreste.*—Rex perdonavit Ricardo de Thuncel et Willelmo et Stephano, filiis suis, transgressionem quam fecisse dicuntur in foresta regis. Et mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod predictos Ricardum, Willelmum et Stephanum, captos et in prisona regis detentos occasione predicta, a predicta prisona deliberet et quietum (*sic*) quo voluerint abire permittant. Teste rege apud Wudest', xxv. die Februarii.

*Pro Willelmo filio Willelmi.*—Mandatum est vicecomiti Lanc' quod, si Willelmus filius Willelmi nondum utlagatus sit in comitatu suo pro morte Roberti le Tallur unde appellatus est et debet utlagari ad proximum comitatum suum, tunc utlagationem illam ponat in respectum usque ad alium comitatum suum. Teste ut supra.

1236.

[m. 16.]

*Pro E. comitissa Sarrisburie.*—Mandatum est Johanni de Plesset' quod de fustis que rex dedit E. comitisse Sarrisburie, in foresta de Chipec' permittat ipsam quod rogam quendam fieri faciat in eadem foresta de licentia regis. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis Westmonasterii.*—Rex vicecomiti Essex' salutem. Cum per cartam nostram concesserimus abbati et monachis Westmonasterii quod habeant catalla fugitivorum et dampnatorum de feodis suis et quod se in seisinam ponere possint de feodo suo quod tenentes eorum forisfecerint, sicut plenius continetur in carta nostra quam eis inde fieri fecimus; tibi precipimus quod de catallis que fuerunt Ricardi de Orkel' et Ade filii Decani nuper dampnatorum, ut dicitur, et qui tenuerunt de predictis abbate et monachis, eis plenam seisinam habere facias, permittens eos sine difficultate ponere se in seisinam feodi sui quod de ipsis abbate et monachis predicti dampnati tenuerunt, et in hiis et in aliis contra libertates quas habent per cartam nostram nullatenus eos vexare presumas, set libertates et quietancias in carta nostra plenius contentas secundum tenorem carte nostre eis teneri facias. Teste rege apud Wudest', xxvj. die Februarii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' etc. quod habere faciat abbati et monachis de Thama xxx. robora in foresta de Brehull' ad quendam rogam faciendum ad fabricam cancelli sui de Thama quod prostratum est, de dono regis. Teste rege apud Wodestok', xxvij. die Februarii.

*Pro Roberto de Pavely.*—Mandatum est vicecomiti Suff' quod de quarta parte feodi unius militis quam Ricardus de Luvetot tenuit de feodo de Brokes' et de novem solidatis redditus quas percepit per annum de militari feodo Willelmi de Ambely et de novem solidatis redditus quas recepit per annum de feodo militari in Burstall', sicut rex accepit per inquisitionem inde factam per preceptum regis, plenam seisinam habere faciat Roberto de Pavely, cui rex dedit custodiam terre et heredis predicti Ricardi. Teste ut supra.

*De operationibus apud Westmonasterium.*—Mandatum est Odoni aurifabro quod reparari faciat kayum regis apud Westmonasterium quod nuper confractum est per inundationem aquarum; faciat etiam fieri oriolum quod est inter novam cameram regis et receptam versus Tamisiam, sicut rex ei precepit, cum esset apud Lond'. Mandatum est thesaurario regis quod denarios ei habere faciat ad opus illud faciendum. Teste rege ut supra.

Mandatum est Hugoni de Patheshull' quod custodibus operationum regis Westmonasterii denarios habere faciat ad operationes predictas. Et in adventu regis ad partes London', cum sciverit summam denariorum, breve quod 'liberate' vocatur ei inde habere faciet. Teste ut supra.

1236

[m 16.]

*Pro Michael filio Nicholai.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod maeremium quod Michael filius Nicholai perquirere poterit in balliva sua ad se hospitandum apud Norton' et Sidelberg' illud eum libere et sine impedimento chiminachii cariare permittat. Teste ut supra.

*Pro priore Sancte Fretheswide Oxonie.*—Quia protestatum est coram rege per Christianos et per Judeos quod de viginti et una marcis quas Copinus Judeus Oxonie deposuit in prioratu Sancte Fretheswide, Oxonie, solute sunt dicto Copino viginti marce per priorem ejusdem domus; mandatum est vicecomiti Oxonie quod, cum satisfactum fuerit heredi predicti Copini de una marca residua per predictum priorem, cartam predicti prioris que residet penes predictos ipsius Copini eidem priori sine dilatione reddi faciat. Teste rege ut supra.

*De extenta terre Thome le Escot.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Thome le Escot de Werton' in Werton que est vadum Aaron, Judei Eboraci, Deudun', Judei Norhampt', et Salomonis le Neyr, Judei Eboraci, extendi faciant quantum valeat in dominicis, vilenagiis, redditibus, serviciis et omnibus aliis exitibus terre, et, facta extenta predicta, eidem Thome rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita que predictis Judeis debet reddenda secundum valorem predictæ terre et quantitatem predictorum debitorum. Teste rege apud Wudest', primo die Marcii.

*De perdonatione pro Johanne de Plessset'.*—Rex perdonavit Johanni de Plessset' duas marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de prestito Wallie. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod eidem Johanni pacem inde habere permittat. Teste rege apud Wudest', ij. die Marcii.

*Pro priore de Hurl'.*—Rex concessit per cartam suam priori de Hurl' quasdam libertates et quietancias plenius in carta regis quas ei inde fieri fecit contentas. Et mandatum est vicecomiti Berk' quod predictam cartam in pleno comitatu suo legi et ei libertates et quietancias in ea contentas teneri faciat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est constabulario de Windles' quod cartam predictam in curia de Windes' legi faciat et libertates etc. ei teneri faciat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis de septem hundredis quod cartam illam legi faciant in predictis hundredis et teneri, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo le Blund'.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Monstravit nobis Willelmus le Blund' quod mutuo accepit de David' Judeo Oxonie quatuor marcas pro decem marcis eidem Judeo reddendis a Pascha, anno regni nostri decimo nono, infra Pascha proximo sequens, et quia idem Willelmus

1236.  
[m. 16.]

sensit se nimis gravatum de debito illo infra terminum predictum reddendo, concessimus ei quod ad hoc Pascha, anno regni nostri xx. reddat unam medietatem et ad Pascha anno regni nostri xxi. aliam medietatem. Et ideo vobis mandamus quod eidem Willelmo terminos predictos habere faciatis. Teste ut supra.

*Pro Magistro Ricardo, coco domini regis.*—Mandatum est majori et ballivis regis Wintonie quod occasione tallagiorum que nuper assideri fecerunt in villa Wintonie nichil a Magistro Ricardo, coco regis, vel hominibus de familia sua exigant. Et si quid ab eis ceperint, id eis sine dilatione reddi faciant, quia rex vult eos de tallagiis predictis quietos esse. Teste rege apud Norht', iij. die Marci.

*De respectu duelli.*—Rex justiciariis suis de banco salutem. Sciatis quod diem prefixum Ricardo filio Stephani et Johanni de Hersy a die Pasche in xv. dies de duello inter eos vadiato de pace nostra fracta prorogavimus usque ad octabas Sancte Trinitatis. Et ideo vobis mandamus quod respectum illum eis inde habere permittatis. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Rogero le Tayllur.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod, si Rogerus le Tayllur de Rowell', captus et detentus in prisiona regis apud Norht' pro transgressione quam dicitur fecisse in foresta regis, invenerit ei salvos et sufficientes plegios ad standum inde recto coram justiciariis regis cum in partes illas venerint ad placitandum de placitis foreste, tunc ipsum deliberari faciat. Et habeat ibi nomina plegiorum etc. Teste rege apud Norhampt', v. die Marci.

*De decimis reddendis.*—Mandatum est ballivo de Rowell' quod ecclesie de Rowell' reddi faciat decimas fenorum et molendinorum et aliarum, sicut ante tempus suum reddi consueverunt; ita quod rex inde clamorem audire non debeat. Teste rege apud Norhampt', vi. die Marci.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de la Saucey faciat habere fratribus minoribus Norht' quinque robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est eidem Johanni de quinque roboribus ad opus fratrum predicatorum Norht' in foresta predicta. Teste ut supra.

*Hybernia. De respectu loquelæ pro Heurico de Trublevill.*—Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hybernie, quod assisam mortis antecessoris quam Willelmus filius Alani et Agnes, uxor ejus, aramia-verunt versus Henricum de Trublevill' de manerio de Balimadon', ponat in respectum usque ad Natale Domini, anno etc. xx. Teste ut supra.

1236

[m. 16.]

*Pro Philippo parcario.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod si Philippus parcarius, captus et detentus in prisona regis in balliva ipsius vicecomitis pro morte Edeline de Thunhurst, unde rettatus est, invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui manucapiant eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc tradat eum in ballium predictis xij. etc. Teste rege apud Norht', vij. die Marcii. Per speciale preceptum regis sine omni inquisitione precedente.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta regis de Salceto habere faciat priori Sancti Andree, Norht', quinque quercus ad scindulam faciendam ad domos suas cooperiendas, de dono regis. Teste rege apud Hecham', xij. die Marcii.

*Lex. De trenchea facienda inter boscum regis de Haspel' et boscum abbatis Glouc'.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod, assumptis secum viridariis et forestariis et aliis de balliva sua, per visum et testimonium eorum fieri faciat unam trencheam inter boscum regis de Hasel' et boscum abbatis Glouc', et postea descendendo inter eundem boscum de Hasel' et ballivam Willelmi de Den', ita latam ut alie trenchee sunt in eadem foresta que facte fuerunt tempore domini J. regis, patris hujus regis. Teste rege apud Hegham, viij. die Marcii.

*Pro Johanne de Stutevill'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod permittat Johannem de Stutevill' capere in bosco suo proprio quem habet infra forestam regis de Shirewud', per visum viridariorum et forestariorum regis, viginti fusta ad se hospitandum. Teste rege apud Hecham, viij. die Marcii.

*Pro Johanne de Castr'.*—Quia rex accepit per inquisitionem inde factam quod Mabilia que fuit uxor Roberti de Neuton' appellat Johannem de Castr' de morte predicti Roberti odio et atya et non quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Norf' quod, si idem Johannes invenerit ei xij. probos et legales homines qui manucapiant habere coram justiciariis ad primam assisam etc., tunc ipsum tradet predictis xij. in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

Mandatum est Willelmo Hardel, custodi cambii Lond', quod occasione et dilatione postpositis faciatis (*sic*) habere vicecomiti de Frunzac sexaginta marcas, de dono regis, et preterea quinque marcas ad unum palefridum emendum, similiter de dono regis, de exitibus predicti Cambii. Injunxit autem rex oretenus H. de Patheshull', thesaurario suo, quod in proximo adventu suo Lond' ei habere faciat denarios predictos. Teste rege apud Sanctum Neothum, ix. die Marcii.\*

*Pro Willelmo de Eltison'.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Wilt' quod loquele (*sic*), que summonita fuit coram rege in itinere predicti regis inter Stephanum de Segrave et Willelmum de

\* Cancelled 'quia reddidit breve predictum et habuit inde breve de liberate.'

1236.

[m. 16.]

Eltesdon' de compote ipsius Willelmi de tempore quo fuit ballivus predicti Stephani de comitatu Bedef' et Buk', penitus supersedeant, quia dominus rex loquelam predictam posuit coram baronibus suis de Scaccario a die Pasche in unum mensem. Scire etiam faciant predicto Stephano quod loquelam suam ibidem prosequatur. Teste ut supra.

[m. 15.]

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Seppel' habere faciat Imberto de Hereford' ad se hospitandum apud Thownaelslund' quinque quercus, de dono regis. Teste rege apud Bernewell', x. die Marcii.

*De roboribus datis.*—Mandatum est eidem Johanni quod in foresta de Seppel' habere faciat priorisse et monialibus de Huntind' duo robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Andrea de Helyun.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per probos et legales homines extendi faciant terram Andree de Helyun in Bansted que est vadium Jacobi Crespin, Judei London', quantum valeat in dominicis, redditibus, villenagiis et omnibus aliis exitibus terre, et, facta extensione predicta, eidem Andree rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciatis ad debitum in quo predicto Judeo tenetur reddendum secundum valorem predictae terre et quantitatem predicti debiti; ita quod interim cessent usure. Teste ut supra.

*Pro magistro de Chipeh.*—Mandatum est custodibus vinorum regis apud Sanctum Edmundum quod de vinis regis que venerunt de Lond' et sint in custodia sua faciant habere magistro de Chipeh' unum dolium vini rubei Wasconie, de dono regis. Teste rege apud Sanctum Edmundum, xiiij. die Marcii.

*Pro W. de Kirkeh' de quercibus datis.*—Mandatum est Ade filio Willelmi et Ricardo de la Lad' quod habere faciant W. de Kirkeham, decano Sancti Martini, London', v. quercus et l. cheveronos in boscis qui fuerunt Roberti filii Walteri qui sunt in custodia sua sparsim per loca ubi competencius et ad minus nocumentum eorundem boscorum capi possint, ad maeremium inde faciendum ad quandam grangiam faciendam apud manerium suum de Neuport quod est in manu ipsius decani. Teste rege apud Bernewell', xv. die Marcii.

Eodem modo scribitur Ricardo de la Lad' de quinque quercibus et l. cheveronis habendis in boscis qui fuerunt G. quondam comitis Glouc', qui sunt in custodia sua, sparsim et per loca ubi competencius et ad minus nocumentum eorundem boscorum capi possint, etc.

Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod habere faciat predicto W. de Kirkeham quinque quercus in foresta Essex' ad maeremium inde faciendum ad grangiam predictam. Teste ut supra.

1236.

[m. 15.]

Eodem modo scribitur Johanni de Nevill', justiciario foreste, de v. quercubus habendis in parco de Hathfeld' ad postes faciendos ad eandem grangiam. Teste ut supra.

*Pro hospitali de Osspring.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod in bosco suo de Mereden' faciat habere fratri G. elemosinario suo, custodi hospitalis de Hospring', vj. fusta ad vj. postes et fusta necessaria ad pannas faciendas de longitudine lx. pedum et quatuor trabes et laqueos necessarios ad predictum maeremium ad quandam domum in predicto hospitali faciendam, de dono regis. Teste ut supra.

*Judei. De terra Johannis Ruffi extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Johannis Ruffi in comitatu Cantebrigie que est vadium Jacobi Crespin et Joseei le Prestre, Judeorum London', extendi faciant, videlicet quantum valeat per annum in redditibus, dominicis, homagiis, serviciis et aliis exitibus terre, facientes inde habere predicto Johanni rationabilem finem et rationabiles terminos ad solvendum predictis Judeis debitum in quo eis tenetur secundum valorem predictæ terre et quantitatem supradicti debiti. Teste rege apud Crucem Roesie, xvi. die Marcii.

*Pro Henrico de Sancto Hillario.*—Rex R. de Lexinton' et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Dors', salutem. Quia Gunnora de Sancto Hillario demisit se, sicut datum est nobis intelligi, de manerio de Cortun' quod Galfridus de Dynaunt petit versus ipsam per breve nostrum coram vobis, et inde cepimus homagium Henrici de Sancto Hyllario, filii sui, ut dicitur, vobis mandamus quod loquelam que est inter predictum Galfridum et ipsam Gunnoram de manerio predicto ponatis in respectum usque in xv. dies a Pascha, anno regni nostri xx., ut interim inquiri faciamus si predicta Gunnora de predicto manerio se demiserit et homagium predicti Henrici inde ceperimus, sicut predictum est. Teste rege apud Crucem Roesie, etc. ut supra.

*Pro Godefrido de Craucumb'.*—Mandatum est custodibus vinorum suorum Oxonie quod faciant habere Godefrido de Craucumb' unum dolium vini de vinis nostris que sunt in custodia vestra pro uno dolio vini quod nobis commodavit cum nuper fuisset apud Bernewell'. Teste ut supra.

*Wasconia. Pro Ameyo de Lenbret.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' et Willelmo scissori suo quod emi faciant unam pulcram culcitram de serico et unum matracium et quoddam coopertorium de scarletto cum penula de bisset et ea liberent H. de Trublevill', senescallo suo Wasconie, ad opus Amenei de Lenbret, de dono, regis. Teste rege apud Weston', xix. die Marcii.

1236.

[m. 15.]

*Pro Willelmo Ricardi de Barzac.*—Rex H. de Trublewill', senescallo suo Wasconie, salutem. Sciatis quod commisimus Willelmo Ricardi, bailliam de Barzac custodiendam tota vita sua et ad se sustentandum in servicio nostro, ita tamen quod bailliam illam bene et salvo custodiat et vobis et aliis senescallis nostris Wasconie, qui pro tempore fuerint, de redditibus et exitibus ejusdem baillie fideliter respondeat. Et ideo vobis mandamus quod eidem Willelmo de baillia illa plenam seisinam habere faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublevill' (sic).*—Mandatum est Avicie de Columbers quod faciat habere Henrico de Bernevall' x. fusta in Finchel' ad se hospitandum apud Chelebaunt, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro abbatia Sancte Marie Wintonie.*—Mandatum est vicecomiti Suhamp', sicut jam sepius mandatum est, quod domum Sancte Marie Wintonie et terras et bona ejusdem domus salvo custodiat; ita quod inde nichil capiatur vel amoveatur preter sustentamentum monialium ejusdem domus, que quidem sustineantur modo debito et consueto et singule secundum sui status exigentiam, nec permittat aliquatenus quod Natalia, quam quedam pars predictarum monialium elegit et que se gerit, ut audivimus, tamquam electam, aliquam habeat amministrationem temporalem, donec a nobis aliud habueris mandatum. Teste rege apud Dinesl', xxi. die Marcii.

*De subbosco in boscis qui fuerunt Roberti filii Walteri ulterius non vendendo.*—Mandatum est Ade filio Willelmi quod venditionem subbosci de boscis qui fuerunt Roberti filii Walteri, qui sunt in manu regis, quam rex per eum fieri precepit, penitus cessare faciat, donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De respectu loquela pro Pagano de Chaurces.*—Mandatum est justiciariis de banco quod loquelam que summonita est coram eis per breve regis inter Ricardum de Argent', petentem, et Paganum de Chaurces, tenentem, de maneriis de Linl' et de Wylve, pona[n]t in respectum usque in crastinum octabarum Sancte Trinitatis, anno etc. xx. Teste ut supra.

Mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Kancie quod loquelam que summonita est coram eis per breve regis de waranto carte inter Walterum de Beruton' et predictum Paganum ponant in respectum usque ad eundem terminum. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublewill'.*—Mandatum est Petro Cucu quod ducentas marcas quas rex ei fecit liberari apud Portesn' ad equos emendos in partibus suis ad opus regis, de quibus regi postea non respondit in equis nec in denariis, sine dilatione reddat H. de Trublewill', senescallo Wasconie, cujus (*sic*) rex eas dedit. Teste ut supra.

1236.

[m. 15.]

*Pro executoribus testamenti Roberti filii Walteri.*—Quia rex non vult quod executores testamenti Roberti filii Walteri super executione illa inpediantur per blada que rex capi fecit ad opus suum ad terras que fuerunt ipsius Roberti et que sunt in manu regis seminandas, mandatum est Ade filio Willelmi quod de redditibus et aliis exitibus terrarum predictarum memoratis executoribus super denariis quibus rex eis tenetur ratione predicta, sine dilatione satisfaciat; ita quod regi non contingat executionem illam inpediri vel dilationem capere, nisi forte predictus defunctus debitum aliquid regi debuisset, quod quidem, si ita est, predictis executoribus vult computari. Teste ut supra. Et hoc episcopo Elyensi, uni executorum predictorum, significatum est.

*Pro A. comite Linc'.*—Mandatum est Willelmo de Horton quod habere faciat comiti Linc' tres damas in forinseco bosco de Brikestok' de dono regis, contra Pascha, et dominus rex scripsit ipsi Willelmo et non Johanni de Nevill' pro brevitate temporis. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxij. die Marcii.

*Pro magistro hospitalis de Lutegareshal'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere magistro hospitalis de Lutegareshal' ad maeremium faciendum ad reparationem domorum suarum que combuste fuerunt tres quereus in foresta de Brehull', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Hugone de Vivon'.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod, non obstante eo quod mercatum quod Hugo de Vivon' levaverat apud manerium suum de Sypton' amotum fuit per preceptum regis propter nocumentum venerabilis patris J. Bathoniensis episcopi, apud Welles, clamari faciat apud predictum manerium ipsius Hugonis quandam feriam per tres dies duraturam, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Apostolorum Petri et Pauli. Teste rege apud Sanctum Albanum, xxv. die Marcii.

*De vinis arestandis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Suht' quod, de melioribus vinis Andegavie que post Dominicam in Ramis Palmarum anno etc. xx. venerunt in villam Suht' vel que in proximo ibidem ventura sunt, arestari faciant ad opus regis triginta dolia vini, et salvo custodiant donec Johannes de Colemere aliud inde eis significaverit. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Marcii.

*Pro Waltero Marscallo.*—Rex mittit ad Ricardum de Muntfichet Ricardum de Turbervill' ad capiendum duas damas in foresta Essex' extra parcum de Havering' ad opus Walteri Marscall', de dono regis Et mandatum est predicto Ricardo quod ipsum Ricardum ad hoc admittat. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero de Quency.*—Mandatum est vicecomiti War' et Leic' quod cartam regis quam Rogero de Quency fieri fecit de quibusdam libertatibus ei concessis in pleno comitatu suo legi et teneri faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Marcii.

1236.

[m. 15.]

Eodem modo scribitur vicecomitibus Eboraci, Surr', Glouc', Bedef', Berk', Dors', Wilt', Essex', Sussex', Linc', Suhant', Norhamt', Cantebr' et Huntind', Oxonie, Sumers' et Dors'.

[m. 14.]

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Rogerus de Mering', captus et detentus in priona regis pro morte Willelmi filii Alexandri, rettatus est de morte illa odio et atia etc., mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod si predictus Rogerus invenerit ei xii. probos et legales homines qui manucapiant eum habere etc., tunc tradat eum in ballium etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxxi. die Marcii.

*De attornato heredum Philippi de Ulecotes.*—Rex recepit Thomam de S[er]ratton' qui habet in uxorem Isabellam, unam de sororibus et heredibus Philippi de Ulecotes, loco Alicie Stirap', Hamelin' de Buggetorp' et Marg' uxoris Normanni filii Alani et Constancie que fuit uxor Danielis de Novo Castro, qui de rege tenent in capite per serjantiam custodiendi coronam regis in comitatu Norhumbrie et sunt participes predictae Isabelle ad custodiam predictam faciendam, que ad omnes pertineret facienda ratione tenementi sui quod de rege tenet (*sic*) in capite, ut predictum est. Et mandatum est vicecomiti Norhumbrie quod predictum Thomam ad custodiendam predictam coronam regis in comitatu suo loco predictorum participum suorum admittat. Teste rege ut supra.

*De maeremio dato.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod faciat habere fratribus predicatoribus de Norhampt' maeremium in foresta de Salecto, ad sexaginta cheverones ad refectorium suum faciendum, do dono regis. Teste ut supra.

*De prisonibus.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod duos prisonos qui arestati sunt in terra Baldewini de Ver pro latrocinio et quos idem Baldewinus ei faciet liberari recipiat et in priona regis salvo custodiat, donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

*De nave deliberanda.*—Mandatum est ballivis Suht' quod per visum mercatorum deliberari faciant navem Thome le Mascun quam Johannes Blancbuly cepit in mari et que arestata est apud Suht' per preceptum regis, accepta prius securitate a magistro ejusdem navis quod satisfaciet Johanni Salady et sociis suis, mercatoribus Rothomagensibus, quantum ad ipsum pertinet de expensis quas fecerunt circa navem illa[m] et res et mercandisas ejusdem navis perquirendas et de damnis ei illatis occasione illius captionis. Teste rege apud Kenyton', prima die Aprilis.

*De capreolo dato.*—Mandatum est Jacobo Hoes' quod in foresta de Selewud' faciat habere Luce de Drumar', qui infirmus est, unum capreolum, de dono regis. Teste rege ut supra.

1236.

[m. 14.]

*Pro Galfrido Esturmy.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod de debito quod Galfridus Esturmy debet Benedicto Crespin et sociis suis, Judeis, eidem Galfrido rationabiles terminos habere faciat. Teste ut supra.

*Rec. De pluribus ornamentis ecclesie ad opus regis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod libros et ornamenta ecclesie subscripta emi faciat ad opus regis ponenda in capella regis apud Evereswell'(?), videlicet unum psalterium,\* capitellarium, collectarium, ympnarium, breviarium, temporale scilicet et sanctorum, unum antiphonarium, unum missale, unum gradale, unum troparium et ordinale, et unam albam, amictum, stolam, manipulum, unam casulam, duo tualia Benedicto, unum manutergium, unum de canavazio ad coperiendum altare, phiolam et thurribulum, unum superaltarium, corporalia et pixidem, asserem ad pacem deferendum et duo candelabra. Et cum ea emerit, illa liberet custodi domorum regis apud Wudestok'. Teste rege apud Waltham, xxvi. die Marcii.

*Libertas abbatis. Pro abbate Westmonasteriensi.*—Rex vicecomiti Subt' salutem. Precipimus tibi quod non distringas tenentes abbatis Westmonasteriensis et homines ipsorum tenentium in balliva tua pro amerciamenti factis coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu tuo et finibus factis coram eisdem pro licentia concordandi et fine facto pro comitatu tuo, unde idem abbas quietanciam per cartam nostram quas eis inde fieri fecimus. Teste rege apud Kenyton', iiij. die Aprilis.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Middels'. Teste rege ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Hugoni de Vivon' centum solidos quos barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis pro evasione Johannis Russel, prisonis, a priona de Chiweton', qui postea eodem die captus et suspensus fuit, ut dicitur. Et mandatum est predictis baronibus quod ipsum Hugonem de predictis centum solidis quietum esse faciant. Teste rege apud Kenyton, iiij. die Aprilis.

*Pro fratribus predicatoribus Oxonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod permittat fratres predicatorum Oxonie libere et sine impedimento chiminachii abducere sex quercus quas Willelmus Lungesp' eis dedit ad maeremium in bosco suo de Burecestr', qui est infra forestam regis. Teste rege apud Kenyton', v. die Aprilis.

*De tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod si Johannes de Plessset' et Willelmus de Ambervilla, capti et detenti in priona regis apud Noting' pro roberia facta de rebus et catallis Robertini, mercatoris de Florentia, in partibus de Blya, invenerint ei salvos plegios qui manucapiant eos habere coram rege quando

\* MS. prealterium.

† Sic in MS.

1236.

[m 14.]

preceperit ad standum recto de roberia predicta unde rettati sunt, si quis inde versus eos loqui voluerit, tunc eos per plevinam predictam dimittat et a prisona regis deliberet. Nomina autem predictorum plegiorum, qui eos manuceperit (*sic*), regi scire faciat. Teste ut supra.

*Pro Ada de Sancta Elena.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod non obstante eo quod Adam de Sancta Elena terminos suos non servavit de fine quem fecit cum Elya Blundo, Elya filio Benedicti, Aaron filio Habrahe et Aaron Linc', Judeis regis, de debito in quo eis tenetur faciant ipsum Adam decetero terminos predictos habere et conservare. Teste rege apud Kenyton', vi. die Aprilis.

*De extenta vadii Judeorum facienda.*—Mandatum est eisdem quod terram Celestr' de Boleton' in Boleton', que est vadium Aaron et Salomonis et Joscei, Judeorum Lond', et per sacramentum proborum et legalium hominum extendi faciant quantum terra illa valeat in dominicis redditibus, assisis et aliis, et secundum extensionem illam predictae Celestr' rationabiles terminos de debito quod ipsa eis debet, habere faciant. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est eisdem de terra Gilberti de Totenham in Totenham extendenda, que est vadium Elye le Evesk' et Aaron filii Abrahe, Judeorum Lond'. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Hauvill.*—Mandatum est vicecomiti Buk' quod non distringat Henricum de Hauvill' qui est in servitio regis per preceptum regis ad faciendum sectam ad comitatum suum. Et averia sua que occasione predicta [cepit] ei deliberari faciat. Teste rege apud Gingeston', viij. die Aprilis.

*Pro Henrico de Trublevill.*—Mandatum est constabulario de Porecestr' quod faciat habere Henrico de Trublevill', senescallo Wasconie, sexaginta fusta in bosco Simonis de Monte Forti de dono ipsius Symonis infra forestam regis de Bere sparsim per loca ubi capi poterunt ad minus nocumentum bosci predicti carianda usque ad insulas regis Geres' et Gener'. Teste rege apud Kenyton', x. die Aprilis.

*Rex. De vinis liberandis et cariandis.*—Mandatum est custodibus celarii regis Westmonasterii quod de vinis regis que sunt in predicto celario liberent per visum Johannis de Colemere vicecomitibus regis London' sex dolia vini carianda usque Kenyton'. Liberent etiam predicto Johanni duodecim dolia vini de predicto celerio mittenda usque ad Turrim regis London', sicut rex ei precepit. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua apud London' liberet vicecomitibus regis Lond' tria dolia carianda usque Waltham, et quinque dolia carianda usque

1236.

[m. 14.]

Havering', et decem et octo dolia vini que custodi (*sic*) celarii regis Westmonasterii ei liberabunt per preceptum regis, recipiat, de quibus cariari faciat usque Turrin London' duodecim dolia, et sex dolia liberet vicecomitibus London' carianda usque Kenyton', sicut rex eis precepit. Teste rege apud Kenyton', xi. die Aprilis.

*Pro Magistro Symone de Langet', archidiacono Cantuarensi.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod Aaron de Eboraco, Judeum, qui debita exigit a Magistro S. de Langeton', archidiacono Cantuarensi, pro Waltero de Langeton' fratre suo, cujus heres ipse est, coram rege venire faciant ab octabis Clausi Pasche in xv. dies cum omnibus cartis, talliis et aliis munimentis, per que debita illa ab eo exiguntur ut sciri possit quantum idem Aaron ab eo exigit pro predicto Waltero, sicut ipse debita illa recuperare voluerit. Et interim non permittant! aliquam de predictis debitis fieri distractionem. Teste rege ut supra.

*De inquisitione de quodam mortuo.*—Mandatum est vicecomiti Midd' quod, assumptis secum coronatoribus regis de comitatu suo et presente ballivo abbatis Westmonasteriensis, fieri faciat inquisitionem de morte Osberti Smud, qui interfectus est apud Westmonasterium, et mortuum sepeliri faciat, salva baronibus regis de civitate London' libertate sua et similiter predicto abbati libertate sua: ita quod per inquisitionem illam nullius juri aut libertati derogetur. Teste ut supra.

*Pro Sixto Romano.*—Mandatum est majori et vicecomitibus London' quod appellum, quod Avicia Pech' facit versus Sixtum Romanum de raptu et pace regis fracta et unde idem Sixtus attachiatus est venire coram justiciariis regis itinerantibus apud Turrin Lond', ponant in respectum usque ad proximum adventum regis apud London', quia rex vult quod loquela illa coram eo sit deducta. Et habeant ibi hoc breve et aliud breve. Teste rege apud Windles' xi. die Aprilis.

*De quodam prisono.*—Mandatum est vicecomiti Suhampt' quod prisonem captum apud Portesm' pro falsa moneta, quem ballivi regis apud Portesm' ei liberabunt, recipiat et salvo custodiat, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

*Insule. De inquisitione de Geres'.*—Mandatum est baillivo de Geres' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de bailliva sua diligenter inquirat si Alesia et soror sua, filie Roberti Morin, fuerint seisite de octo acris terre in parochia Sancti Salvatoris ut de feodo die quo obierint, que quidem octo acre terre sunt in manu domini regis tanquam escaeta sua, ut dicitur, et si Willelmus Morin, qui dicit se esse heredem earum, sit propinquior heres earum; et si per ipsam inquisitionem constiterit ei ipsum Willelmum esse propinquiorem heredem earum tunc eidem Willelmo de predicta terra sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.